Requer inclusão no expediente da Sessão Legislativa Ordinária que se realiza nesta data, 25 de
março de 2025, das Indicações abaixo relacionados, de autoria deste Vereador.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que as  INDICAÇÕES abaixo relacionados sejam incluídas no expediente da Sessão
Legislativa Ordinária que se realizada nesta data, 25 de março de 2025.

1)  INDICAÇÃO 285/2025 - INDICA QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL DETERMINE AO SETOR
COMPETENTE  QUE  NOTIFIQUE  OS  PROPRIETÁRIOS  PARA  QUE  TOMEM  AS  DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE PROCEDER À LIMPEZA DOS TERRENOS LOCALIZADOS
NAS ESQUINAS DAS RUAS CATSUMI ITÃO E INÊS SORIA SILVA.

2) INDICAÇÃO 286/2025 - INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DETERMINE AO SETOR
COMPETENTE QUE REALIZE A LIMPEZA E O RECOLHIMENTO DE ENTULHOS NAS RUAS
JOÃO  DE  OLIVEIRA  CUSTÓDIO  E  CEL.  JOAQUIM  A  CAMARGO,  NOS  ARREDORES  DA
QUADRA ESPORTIVA DESATIVADA NA VILA IZOLINA.

Justificativa: A  inclusão  das  referidas  indicações  se justificam pela  razão  da paralisação  do
servidor no dia 24/03/25, o que gerou atraso na elaboração e assinatura dos documentos, os
quais  tratam  de  assuntos  importantes  que  merecem  ser  apresentados  com  agilidade  para
possíveis providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de março de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador/PT

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

REQUERIMENTO Nº 208/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
08

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

11
3/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

03
/2

02
5

14
:2

0:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

08
A-

A6
80

-8
6F

3-
45

9B
.

Pag. 1/2

APROVADO
8ª Sessão Ordinária - 25/03/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
08

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

11
3/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

03
/2

02
5

14
:2

0:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

08
A-

A6
80

-8
6F

3-
45

9B
.

Pag. 2/2